
ACQUISTO FARMACO METADONE FLAC. 1000 ML

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1462 del 21 Ottobre 2016

OGGETTO: Fornitura farmaco - Metadone Cloridrato 5 MG/ML soluzione orale
flaconi da 1000 ML. - Ditta Molteni & C. dei F.lli Alitti. –
Spesa presunta € 6.588,12

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che:
- con delibera n. 1909/2008 questa Azienda ha aderito – come da disposizione

dell’Assessorato alla Sanità – alla gara indetta ed espletata dall’ASL di Sassari per
l’approvvigionamento di “medicinali e farmaci”,

- quota parte dei lotti posti a concorso sono stati aggiudicati alla ditta Molteni e C. dei
F.lli Alitti per la fornitura del Metadone varie grammature ed il noleggio di due postazioni
complete semiautomatiche dotate di un sistema di erogazione, stoccaggio e relativi
accessori utilizzate dai SERD di Nuoro e Siniscola;

PRESO ATTO che la predetta gara è scaduta nel 2012 e che la procedura successiva –
espletata dalla ASL di Sassari capofila dell’Unione d’acquisto Area Nord Sardegna - non ha
aggiudicato i lotti in argomento per mancanza di presentazione di offerta;

CONSIDERATO:
- che le citate postazioni sono ancora in uso a questa Azienda,
- che nel corso del quadriennio 2013/2016 non è stata predisposta alcuna

procedura concorrenziale per l’aggiudicazione dei lotti a suo tempo andati deserti,
- che il farmaco Metadone flacone da 1000 ml non risulta aggiudicato neppure

nella gara espletata dalla ASL di Cagliari – capofila dell’ unione d’acquisto area
sud Sardegna,

- che il dato relativo ai quantitativi presunti occorrenti alle necessità aziendali nel
corso dei prossimi esercizi è stato comunicato al CAT Sardegna -centrale
regionale di committenza alla quale è affidata la gestione della gara per
l’approvvigionamento di medicinali e farmaci,

- che con nota protocollo n. np/2016/7028, la farmacia distrettuale chiede l’acquisto
del farmaco Metadone varie grammature e che il flacone da 1000 ml non è stato
aggiudicato per mancanza di offerta;

DATO ATTO che, stante la predetta situazione, si è provveduto nel corso dell’anno 2016 ad
acquistare in regime d’urgenza per un importo totale di euro 4.379,11;



ACQUISTO FARMACO METADONE FLAC. 1000 ML

DATO ATTO della determina a contrarre n. 3229 del 12.10.2016 con la quale si autorizza a
contrarre la fornitura di n. 105 flaconi del farmaco Metadone da 1000 ml per una spesa
presunta di 6.588,12;

PRESO ATTO altresì, della reiterata richiesta del Direttore del SERD;

PRESO ATTO del preventivo n. 16162 del 13.10.2016 formulato dalla ditta Molteni e C. dei
F.lli Alitti che riconferma le medesime condizioni anche di prezzo ( euro 57, 04 a flacone)
praticate per le precedenti forniture;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016;

i Regolamenti di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

VISTE la deliberazione di Nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino

al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro;

VISTE le deliberazioni n.441 del 18.04.2015, 2015, n. 1113 del 31.08.2015, con la quale

sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la delibera di proroga n. 1226 del

14.09.2016;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 7 agosto 2015 di

conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse

Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con al sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di autorizzare l’ acquisto dalla Ditta Molteni & C. dei F.lli Alitti di n. 105 flaconi di
Metadone Cloridrato da 1000 ml - da utilizzarsi nelle postazioni semiautomatiche in uso
al SERD di Nuoro e Siniscola – per un importo complessivo di euro 6.588,12 iva inclusa;

b) di far fronte alla spesa complessiva di € 6.588,12 IVA compresa, al conto
0501010101, denominato “acquisto prodotti medicinali con AIC” del bilancio 2016 (SUB
2016 – 1 - 1);



ACQUISTO FARMACO METADONE FLAC. 1000 ML

c) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato ,
Servizio Bilancio e Farmaceutico Territoriale, ciascuno per la parte di propria
competenza.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Anna Maria Coccollone

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul
sito aziendale a far data dal 21 Ottobre 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile per
la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

  Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI



ACQUISTO FARMACO METADONE FLAC. 1000 ML

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


